Ateş: “Sağın adamları (amel defterleri sağ tarafından verilenler), ne uğurlulardır onlar!” Kurʹân

meali yapanların büyük çoğunluğu, yemîn ve eymen ifadelerini sağ taraf ya da sağ el olarak tercüme

etmişlerdir.54

Müfessirler de ashâbü’l-yemîn ifadesini farklı şekillerde tefsir etmişlerdir. İbnü’l-Cevzî (v.

597/1201) bu ifadeyi tefsir ederken şöyle demiştir: “Yemîn sahipleri hakkında sekiz görüş

bulunmaktadır.

47 Ayetin Arapça metni “ نیمیلاب ھنم انذخلا ” şeklindedir. Hakka, 69/45; Taberî, Câmiʽu’l-beyân, 23: 243.
48 Neşvân, Şemsü’l-Ulûm, 11: 7381.
49 Ayetin Arapça metni şöyledir; ( اریسی اباسح بساحی فوسف ھنیمیب ھباتك يتؤا نم اماف ).

Aişe’den rivayet edilen “Hz. Peygamber her işinde sağ tarafla başlamayı

severdi”73 şeklindeki hadisleri ile Hz. Peygamber’in abdest alış şekli tasvir edilirken, “abdest aldığı

zaman sağ tarafı sol taraftan önce yıkardı” şeklindeki rivayeti delil göstermişlerdir.74

İmâm Şâfiî ve İbnü’l-Hümâm (v. 861/1457) gibi bir kısım Hanefî fakihlere göre ise abdest

alırken sağ tarafla başlamanın hükmü sünnettir.75 Şâfiî fakihlerin dayandığı delil, Ebû Hüreyre’den

rivayet edilen “Abdest aldığınızda sağ tarafla başlayın”76 şeklindeki hadistir. Bu hadiste geçen “ اوءدباف

aa) Namazda Sağ Elin Sol Elin Üstüne Bağlanması

Mâlikî mezhebi dışındaki fakihlere göre namazda sağ elin, sol elin üstünde bağlanması

sünnet sayılmıştır.106 İmâm Mâlik’ten konuyla alakalı üç görüş nakledilmiştir. Bu görüşlerden biri

cumhurun görüşü gibidir.107 İbn Rüşd (v. 520/1126), İmâm Mâlik’in bu konu hakkındaki görüşünü

aktardıktan sonra şu ifadeleri kullanmıştır: “Esasen İmâm Mâlik namazda sağ elin sol el üstünde

bağlanmasını faziletli bir davranış telakki etmiş, fakat bunun vaciplerinden sayılacağı endişesiyle

99 İbn Abidin, Reddü’l-Muhtâr, 1: 112; Zerkeşî, Şemsüddin Muhammed b.

bağlanması noktasında sağ elin sol elin üstüne bağlanması sünnettir şeklinde izahta bulunabilirdi.

Mâlikî fakihlerin dışındakilerinin delili, Vâil’den rivayet edilen, “Hz. Peygamber’in

namazda sağ elini sol elin üstüne bağladığını gördüm”109 şeklindeki hadistir. Şurahbil el-Ensârî’den

(v. 123/740) de aynı anlamda başka bir rivayet bulunmaktadır.110 Sağ elin sol el üstüne bağlanması

hakkında Hz. Aişe’den de şöyle rivayet edilmektedir: “Üç şey peygamberliğin amelinden sayılır.

Bunlar; iftarı erken açmak, sahuru geciktirmek ve namazda sağ eli sol elin üstüne bağlamaktır.”111

Peygamber’in, önce onun sağ kulağına ezanı, daha sonra sol kulağına kamet okumasıdır.154 Ayrıca

“bir kimse yeni doğan çocuğunun, sağ kulağına ezan ve sol kulağına kamet okursa sihir ve sara

hastalığı gibi hastalıklardan korunmuş olur”155 şeklindeki hadis de buna delil gösterilmektedir. Mâlikî

Fakihlerden olan Hettâb (v. 954/1547), İmâm Mâlik’in görüşünü şöyle nakletmiştir: “İmâm Mâlik

yeni doğan çocuğun kulağında ezan okumayı mekruh görmüştür.”156

Yeni doğan çocuğun kulağında ezan ve kametin okunması, çocuğun ilk duyduğu sesin zikir

olması ve şeytanın kendisinden uzaklaşması amacına matuftur.157 Bu konuda sağ tarafa öncelik

Aişe’den şöyle rivayet edilmiştir:

“Ensar’dan bir bayan Hz. Peygamber’e gelerek, “Ey Allah’ın Resûlü cenabetten nasıl yıkanmamız

gerekir?” diye sordu. Hz. Peygamber, “Yıkanmaya başlarken önce abdest al, sonra sağ tarafını daha

sonra sol tarafını yıka” dedi.”160 Hanbelî fakih ve muhaddis İbn Recep (v. 795/1393) yıkanmayı şu

şekilde tasvir etmiştir: “Bir kimse yıkanırken önce sağ tarafa, sonra sol tarafa daha sonra başının

ortasına su dökmelidir.”161 Ayrıca Hz. Aişe’den yapılan “Hz. Peygamber cenabetten yıkandığı zaman

tas gibi bir şey ister ve bununla önce başının sağ tarafına daha sonra sol tarafına su dökerdi”162

Peygamber’den rivayet edilen, “Hac ile ilgili görevleri benden öğreniniz”169 şeklindeki hadis, tavafta

teyamünün şart olduğunu göstermektedir. Zira Hz. Peygamber, tavaf yaparken Kâbe’yi sol tarafına

almış, dolayısıyla teyamün yapmıştır. Hanefî fakihlerden olan Ebü’l-Hasen Ali b. Hüseyn es-Suğdî

(v. 461/1068) ise, tavaftaki teyamünü tavafın sünnetleri arasında zikretmiştir.170

Esasen Kâbe’yi tavaf ederken Kâbe’nin sağ tarafından yürümek sağ tarafa verilen önemden

kaynaklanmaktadır. Çünkü Hz. Peygamber bütün hayırlı işlerde sağ tarafla hareket etmeyi sevmiş ve

bu tarafı beğenmiştir.171

Sonuç

Hüseyin b. Abdullah el-Ömerî, Beyrut: Dârü’l-Fikri’l-Muâsır, 1999.
Humeydî, Ebû Bekir Abdullah b. Zübeyr, b. İsa b. Ubeydullah el-Kureşî, Müsnedü’l-Hümeydî. Thk.

Hasan Selim Esed, Şam: Dârü’s-Sekâ, 1996.
Irâkȋ, Ebü’l-Fadl Zeynüddin Abdurrahim b. el-Hüseyin b. Abdurrahman b. Ebi Bekir b. İbrahim, (v.

806/1404), Tarhü’t-Tesrȋb fȋ Şerhi’t-Takrȋb. Yy.: Tabaʽtü’l-Misrıyyeti’l-Kadime, ty.
İbn Abdilberr, Ebû Amr Yusuf b. Abdillah b. Muhammed b. Abdilberr b. Asım en-Nemerî, (v.

463/1071), et-Temhîd limâ fi’l-Muvatta mine’l-Meâni ve’l-Esanîd, thk. Mustafa b. Ahmed el-
Alevî, Mağrib: Vizâretü Umumi’l-Evkâfi ve’ş-Şüûni’l-İslâmiyye, 1387.

İbn Abdilberr, Ebû Amr Yusuf b. Abdillah b. Muhammed b. Abdilberr b. Asım en-Nemerî, Câmiʽu
Beyâni’l-İlm ve Fadlihi. Thk.

Ebû
Temim Yaser b. İbrahim, Riyad: Mektebetü’r-Rüşd, 2003.

Muhammed Latif Altun, Fıkhî Açıdan Teyâmün

190

İbn Bişrân, Ebü’l-Kasım Abdülmelik b. Muhammed b. Abdillah, Emâli İbn Bişrân Riyad: Dârü’l-
Vatan, 1997.

İbn Ebî Şeybe, Ebû Bekir b. Ebî Şeybe Abdullah b. Muhammed b. İbrahim b. Osman, (v. 235/850),
Musannaf İbn Ebî Şeybe. Thk. Kemal Yusuf, Riyad: Mektebetü’r-Rüşd, ty.

İbn Hanbel, Ebu Abdillah Ahmed b. Muhammed b. Hanbel b. Hilal b. Esed b. eş-Şeybânî, (v. 241/
855), Müsnedü İmam Ahmed b. Hanbel. Thk. Şuayb Arnavut, Yy.: Müessesetü’r-Risâle, 2001.

İbn Hibbân, Muhammed b. Hibbân b. Ahmed b. Hibbân b. Muaz b. Mabed, Sahîhu İbn Hibbân
bi’Tertîbi İbn Belbân. Thk. Şuayb Arnavut, Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1993.

İbn Huzeyme, Ebû Bekir Muhammed b. İshak b.

Muhammed b. Addillah b. Muhammed, el-Mübdiʽ fî Şerhi’l-Mukni′. Beyrut:
Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1997.

İbn Nüceym, Zeynüddin b. İbrahim b. Muhammed, el-Bahrü’r-Râik Şerhü Kenzi’d-Dekâik. Yy.:
Dârü’l-Kütübi’l-İslâmi, ty.

İbn Receb, Zeynüddin Abdurrahman b. Ahmed b. Receb b. el-Hüseyin es-Sâmî, (v. 795/1393),
Fethü’l-Bârî Şehu Sahihi’l-Buhâri. Tah. Mahmud b. Şaban, Medinetü’l-Münevvere:
Mektebetü’l-Ğurebâ el-Eseriyye, 1996.

İbn Rıslân er-Remlî, Şemsüddin Muhammed b. Ebi’l-Abbâs Ahmed b. Hamza, Şerhü Süneni Ebî
Dâvud. Thk. Heyet, Mısır: Dârü’l-Felâh, 2016.

İbn Rüşd (el-Cedd), Ebü’l-Velîd Muhammed b.